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نصرالله ناصح پور خواننده پیشکسوت و عضو سابق هیات مدیره خانه موسیقی ایران از دنیا رفت. نصرالله 
ناصح پور خواننده پیشکسوت و عضو سابق هیات مدیره خانه موسیقی ایران، 28 خرداد در سن 83 سالگی 
دارفانی را وداع گفت. مراسم تشییع این خواننده پیشکسوت روز چهارشنبه 31 خرداد ماه ساعت ۹:30 صبح 
از مقابل خانه هنرمندان ایران برگزار می شود و پیکر این هنرمند در قطعه هنرمندان بهشت زهرا )س( به 
خاک سپرده خواهد شد. این هنرمند چندی پیش به دلیل عارضه مغزی در بیمارستان بستری شده بود. 
نصرالله ناصح پور خواننده و مدرس آواز و از اعضای هیئت مدیره کانون خوانندگان سنتی خانه موسیقی ایران 

بود. مجموعه رسانه ای صبا درگذشت این هنرمند را به خانواده وی و جامعه موسیقی تسلیت می گوید./مهر

هنرمند پیشکسوت عرصه موسیقی مقامی و آئینی استان خراسان رضوی، استاد »علی اکبر دلنواز« 
در تربت جام درگذشت. معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در 
این باره گفت: استاد »علی اکبر دلنواز« از نوازندگان چیره دست و از خوانندگان عرصه موسیقی مقامی 
شهرستان تربت جام بود. جواد روشــندل افزود: استاد دلنواز پس از ســال ها تلاش و فعالیت و کسب 
مقام های برتر در جشنواره های ملی سر به دیده تراب نهاد. وی علت مرگ استاد دلنواز را کهولت سن و 
ایست قلبی ذکر کرد و گفت: کارنامه هنری استاد دلنواز گویای تلاش و پشتکار این هنرمند با اخلاق در 
فراگیری و اجرای صحیح و شفاف مقام  های موسیقی نشان از ذوق و استعداد این هنرمند بزرگ بود./ایرنا 

علی اکبر دلنواز درگذشتنصرالله ناصح پور آسمانی شد

رونمایی از کتیبه سنگی 2۸00 ساله  حریره پس از 1000 سال ثبت جهانی می شوددرهوای بی چگونگی تمدید شد
کنسرت مشترک سهراب پورناظری و علی قمصری با عنوان »در 
هوای بی چگونگی« که از 30 خرداد تا سوم تیر ماه سال جاری قرار است 
در کاخ سعد آباد برگزار شود به دلیل استقبال مخاطبان برای ششم تیر 
ماه تمدید شد. کنسرت مشترک این دو هنرمند بر دونوازی متمرکز 
است و در طول اجرا و در بخش های مختلف نوازندگان دیگری به اجرا 
اضافه می شوند. قطعات این اجرا در دستگاه شور، مقام های کردی و 
آواز بیات اصفهان نواخته می شود که برخی از قطعات آهنگسازی شده 

و برخی دیگر در فضایی کاملا بداهه پیش می روند.
برخی از قطعات کنســرت »در هوای بی چگونگی« با آواز همراه 
هستند که آواز این قطعات را پورناظری و قمصری می خوانند. سهراب 
پورناظری و علی قمصری ســال ها پیش در گروه »همنوازان حصار« 
سابقه همکاری داشتند. اکنون و پس از چندین سال، بار دیگر قرار است 
که در کنار همدیگر، اجرایی را به صحنه ببرند. کنسرت »در هوای بی 

چگونگی« با حمایت داریا همراه روی صحنه می رود./صباخبر

شهر باستانی و هزار ساله »حریره« در شمال جزیره کیش قرار 
دارد و در سال 13۷۶ به  عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده  
است. پرونده شهر تاریخی »حریره« به طور موقت در یونسکو ثبت 
شده و مستندات لازم برای ثبت جهانی این شهر باستانی در حال 

تهیه است.
در شمال جزیره کیش آثاری به وسعت 120 هکتار وجود دارد 
که یادگاری از شهر باســتانی، »حریره « است. محوطه این شهر 
تاریخی، براساس نتایج کاوش های باستان شناسی انجام شده تا 
امروز، از مجموعه ساحلی و عمارت اعیانی، حمام، مسجد تاریخی، 

کارگاه شیشه گری و قنات های قدیمی تشکیل یافته  است.
تاریخ شکل گیری شهر »حریره« به نیمه دوم قرن چهارم هجری 
قمری باز می گردد، یعنی حدود یک هزار سال از تاسیس این شهر 
می گذرد. آثار کشف  شده از »حریره« نشــان از وجود کانال های 

زیرزمینی برای دسترسی به دریا و صید ماهی دارد./ایرنا

مقام های عراق از کتیبه سنگی که اخیرا توسط ایتالیا به این کشور 
بازگردانده شد، رونمایی کردند.

همچنان که مقام های عراق تلاش می کنند آثار تاریخی غارت شده 
از این کشور جنگ زده را پس بگیرند،  دولت این کشور روز یکشنبه 
از کتیبه سنگی 2800 ساله ای رونمایی کرد که چندی پیش توسط 

ایتالیا بازگردانده شد.
این کتیبه که متن های آن به خط میخی نوشته شده  است، دارای 
نشان »شلمنسر سوم«   پادشاه آشوری است که در فاصله 8۵8 تا 823 
پیش از میلاد در منطقه نمرود واقع در عراق امروزی حکومت می کرد.

این کتیبه در دهه 80 میلادی به خاک ایتالیا رسیده بود و به گفته 
 مدیر شورای آثار تاریخی و میراث بغداد، پلیس ایتالیا در نهایت این 
اثر تاریخی را توقیف کرد. مقامات ایتالیایی این کتیبه را در جریان 
سفر هفته گذشته عبداللطیف رشید ـ رییس جمهور عراق ـ به بولونیا 

به او تحویل دادند./ایسنا

رویداد »روز فرهنگی ایــران« در مرکز ملی همایش های 
شــهر پکن و در آخرین روز از بیســت و نهمین نمایشــگاه 
بین المللی کتاب چین برگزار شد. یاســر احمدوند، معاون 
امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به دیداری 
که با وزیر فرهنگ چین و رئیس نمایشــگاه کتاب پکن در 
طی سفرش به چین داشــت و ابراز امیدواری برای شرکت 
گسترده تر ایران در نمایشگاه کتاب پکن و حضور جدی تر چین 
در نمایشگاه کتاب تهران، اظهار کرد: ایران و چین دو کشور 
بزرگ هستند و منافع مشترکی در منطقه و جهان دارند که 
باعث می شود اشتراکات دو کشور بیشتر بشود. نگاه دو کشور 
در خیلی از مسائل مشترک اســت و در برخی از زمینه های 
فرهنگی نیز این اشــتراکات وجود دارد. غیر از این، طبیعتاً 
شناخت چین به عنوان یکی از بازیگران مهم در دنیای امروز 
و فردا،  یکی از ضرورت های جامعه ایرانی اســت و باید اطلاع 
کامل و دقیق از وضعیت چین داشته باشیم. ما علاقه مندیم 
که رابطه فرهنگی دو کشور توســعه پیدا کند و آن را به نفع 
هر دو کشور می دانیم. با رویکردی که در دولت کنونی ایران 
وجود دارد و به خصوص پس از سفر رئیس جمهور ایران، دکتر 
رئیسی و با توجه به توافقنامه ای که در آن سفر امضا شد، توجه 
جدی به توسعه همکاری ها در بخش های مختلف از جمله در 

بخش فرهنگی بیشتر شده است.
احمدوند با دعوت از ناشــران، نویســندگان و استادان و 
علاقه مندان به زبان فارسی در چین برای حضور در نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، درباره نتایج دیدار خود از نمایشگاه 
کتاب پکن گفت: بر اساس توافقی که صورت گرفت، قرار شد 
که ما غرفه بزرگتری را در نمایشگاه کتاب به چین بدهیم و 
میزبان تعدادی از فرهنگیان چین باشیم و از ناشران چینی نیز 
دعوت کردیم تا در نمایشگاه حضور پیدا کنند و کتاب های 
خود را به نمایش بگذارند. غیر از آن، در حال بررســی امکان 
ترجمه حدود 100 کتاب از فارسی به چینی و همین طور از 
چینی به فارسی هســتیم. همچنین محمدمسعود صادقی، 
سرپرست رایزنی فرهنگی ســفارت ایران در پکن با اشاره به 
برگزاری نمایشگاه کتاب پکن پس از پنج سال و حضور فعال 
ایران، گفت: سه ناشــر به صورت مستقیم و حضوری در این 
نمایشــگاه آثار خود را عرضه کردند. رایزنی فرهنگی ایران و 
جامعه المصطفی نیز آخرین آثار منتشرشده خود را به نمایش 
گذاشتند. برگزاری نمایشــگاه به صورت حضوری باعث شد 
که ارتباط خوبی بین ناشــران ایرانی و چینی محقق شود و 
امیدواریم از این طریق آینده تبادلات فرهنگی بین دو کشور 

به خصوص در حوزه نشر و کتاب تقویت بشود./ایسنا

برگزاری روز فرهنگی ایران در چین


